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På hjørnet af Frederikssundsvej 70 og Provste-
vej ligger en af bydelens få tilbageværende 
bygninger fra 1800 tallet. Efter beværtningen i 
stueetagen har bygningen fået kælenavnet Fug-
lereden. Med sine cirka 3 etager og mansardtag 
på tårnet er huset typisk for byggeri i Nordvest-
kvarteret i sidste del af 1800 tallet, da det blev 
bygget på “Utterslev mark” som en af bydelens 
første bygninger. 

I nogle år har verseret en plan om nedrivning af 
denne bygning og af garagerne ved siden af for 
at bygge små ungdomsboliger. 
I foråret 2020 blev dette projekt præsenteret for 
offentligheden i en “naboorientering”, hvilket 
medførte hundredvis af protester, som resultere-
de i, at Teknik- og Miljøudvalget ikke gav projek-
tet byggetilladelse. 
Lokalt skyldtes protesterne nok delvis en ophobet 
frustration hos mange over en perlerække af an-
dre byggerier, der blev vurderet at trække lokal-
området i en forkert retning ved at nedrive noget 
spændende og bygge noget intetsigende. 

Nyt projektforslag
Efterfølgende har der været tovtrækkeri fra for-
skellig side, som er mundet ud i et nyt projekt-
forslag. Planen er at bevare Fuglereden og bygge 
familieboliger på garagegrunden op til  3. sal plus 
et elevatortårn og en tagterrasse. 
Mellem Fuglereden og de nye familieboliger an-
lægges en lille offentligt tilgængelig plads. 

Lokaludvalgets formandskab fik kendskab til det 
nye forslag efter aktiv kontakt til bygherren. Vi har 
ingen formel rolle i behandling af en byggesag, 
men har selvsagt interesseret os specielt for dette 
projekt. Det skal derfor også nævnes, at projekt-
forslaget endnu ikke er behandlet endsige god-
kendt af forvaltningen.
Formandsskabet var både lettet over, at det teg-
ner til en løsning af denne type, og tilfredse med 
et projekt, som giver meget positivt tilbage til 
bydelen. 
Da der er bred interesse for denne sag, har vi 
efter aftale med bygherren valgt at offentliggøre 
allerede nu. Bygherren vil præsentere projektfor-
slaget til lokaludvalgsmødet torsdag 25. august, 
og forventningen er, at lokaludvalget vil anbefale 
projektforslaget og ønske det god vind i den af-
sluttende formelle sagsbehandling. 

               Debat med bydelens politikere

                     Samtale med lokale forfattere 

                  Fællesspisning    Børneunderholdning    

                              Workshops     Rundvisninger   

                                            Quizzer ...Og meget mere

Læs mere på 
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk

BYDELSDAG
 Fredag 26. august 2022 kl. 16-21
BIBLIOTEKET, Rentemestervej 76

Kom og fejr Bispebjerg Bydel 

Nyt projektforslag om “Fuglereden” Startskud til borgerinddragelse i Bydelsplan 2022-2025

Det nye projektforslag vil bevare Fuglereden og bygge familieboliger op til 3. sal. 
Fuglereden (til venstre) berøres ikke af byggeriet. Tak til Arkitektfirmaet Trine Schneider Aps
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Hvor Helsingørmotorvejen passerer under Emdrupvejbroen, 
løber den i en dyb slugt. Det inviterer til at lægge låg på.
Beboerne i Ryparken - Lundehus er enormt generet af trafik-
støj og forurening fra Helsingørmotorvejen, der gennem-
skærer kvarteret som et stort sår. Motorvejen er desuden 
både en fysisk og visuel barriere. Bispebjerg Lokaludvalg har 
derfor i samarbejde med områdets beboere ladet “STED By- 
og Landskab” udarbejde en vision for, hvordan man kunne 
lægge låg på motorvejen.

“Den Grønne  Port”
Projektforslaget kaldes “Den grønne port, som skal være en 
let konstruktion, der både er en byport til København og 
en slags park, som etableres oven på Helsingørmotorvejen. 
Parken skal strække sig fra Strødamvej til Ryparken hen over 
Helsingørmotorvejen. Herved afskærmes kvarteret fra trafik-
støj, og den fysiske barriere, som motorvejens gabende grøft 
udgør, lukkes af. Pladsen beplantes med små træer, urter 
og græsser, som også kan ses i bil fra motorvejen. I det nye 
grønne byrum over motorvejen placeres nogle af køben-
havns tårne i miniature, og skaber et særligt udsigtssted. 
Denne skyline, som vi alle forbinder med hovedstaden, vil 
signalere: Velkommen til København.

Er det realistisk?
Helsingørmotorvejen er en travl vejstrækning, hvor der kører 
84.000 biler i døgnet. 
En motorvejsoverdækning ved Tårnby på Amagermotor-
vejen blev gennemført, fordi man på det rigtige tidspunkt 
havde et beslutsomt lokalt folketingsmedlem. 
Dette er et meget mindre projekt end ved Tårnby, så fysisk 
kan det sagtens lade sig gøre, hvis der en skønne dag skulle 
være politisk vilje hertil. Trafikken på Helsingørmotorvejen 
stiger konstant, og man har besluttet, at Nordhavnsvej er 
første del af den østlige motorvej rundt om København. Den 
står dog nok først færdig om årtier. Til den tid er dette sted 
start på en motorvejsudfletning. 
“Den Grønne Port” bliver næppe gennemført foreløbig, men 
for hver dag der går, bliver det stadig mere nødvendigt. 
Hvis der ikke tænkes tanker og stilles forslag, sker der ingen-
ting. Så værsgo,- hermed skitseforslaget “Den Grønne Port”, 
som Bispebjerg Lokaludvalg fremover vil bruge til inspiration 
både af relevante beslutningtagere og af alle andre. 

PS: Selvom projektet kun lige er offentliggjort, er ”Byens grønne port” straks 
udvalgt til at blive udstillet på Dansk Arkitektur Centers C40 World Mayors 
Summit in Copenhagen 9-12 oktober som et bud på fremtidens bæredygtige 
byudvikling. Se https://www.c40.org/events/the-2019-c40-world-mayors-
summit-in-copenhagen

Lad os lægge låg på Helsingørmotorvejen 

Forslaget “Den Grønne Port” vil lægge låg på Helsingørmotorve-
jen, hvor den passerer under Emdrupvej. Her ses tilkørslen nord-
fra. Nogle af Københavns markante tårne bygges i minitaure, og 
stilles i parken som signal om “velkommen til København”   

MOSETRÆF
SØNDAG D. 25. AUGUST

det bliver 
så vildt !

SE PROGRAMMET 
PÅ MIDTERSIDEN

Helsingørmotorvejen ved Emdrupvejbroen som den 
kunne se ud en skønne dag i fremtiden: 
Ovenpå “låget” hen over Helsingørmotorvejen etab-
leres en park til ophold kaldet “Den Grønne Port”. Et 
tyndt lag jord udlagt på en let konstruktion bevokses 
med græs og små træer.  

PÅ SIDE 4 I AVISEN
Se programmet 

på side 5 i avisen

Kom til Mosetræf 2022 
Søndag 11. september kl. 10:30-16:00



Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Budget 2023
Som det plejer at være på denne tid af 
året, gør Bispebjerg Lokaludvalg sig igen 
tanker om kommunens budgetforhand-
linger. Her er lokaludvalgets ønsker til 
budget 2023:

Lersøparkens skybrudsprojekt
I Lersøparken etableres aktuelt et sky-
brudsbassin, hvilket er en oplagt mulig-
hed for at give parken en tiltrængt op-
gradering. Når der alligevel skal flyttes 
en masse jord til et skybdrudsbassin,  kan 
man lige så godt flytte det tilbage på en 
ny måde, som gør parken bedre.  
Læs mere om områdefornyelsens forslag 
på avisens side 3. 

Fredeliggørelse og begrønning af Fre-
deriksborgvej – sidste etape
Første etape fra Bispebjerg Torv til Jakob 
Lindbergs Vej blev finansieret i budget 
2022 med 24, 2 mio. kr. Fra kapellet til 
Tuborgvej mangler finansiering af 2. 
etape på Frederiksborgvej. 
Projektets formål er at fredeliggøre Fre-
deriksborgvej, øge trafiksikkerhed, øge 
begrønning, åbne op mod kirkegården, 
og skabe bedre plads til ophold. Der har 
ligget et samlet budgetønske, som blev 
splittet. Nu skal projektet færdiggøres for 
at skabe en sammenhængende løsning 
for hele vejforløbet – ikke mindst for bi-
listerne, der helst skal holde den samme 
fart. Det kan kun ske med finansiering af 
etape to. Budget: Ca. 21 mio. kr.

Cykelrute og plads til ophold langs 
Rentemestervej til Utterslev Mose
En 2,5 km oplevelsesrute skal skabe sam-
menhæng mellem Nordvestpassagen 
under jernbanen og Utterslev Mose og 
øge mulighederne for et rigt byliv i områ-
det.  Ved etablering af cykelruten skabes  
små pladsdannelser langs Rentemester-
vej, så man får en sammenhængende 
oplevelse med krydsningspunkter, nye 
stiforbindelser, beplantning, plads til cyk-
lister, bænke og overgange. 
Budget: 34,1 mio. kr.

Overdækning af Helsingørmotorvej
Overdækning af Helsingørmotorvejen vil 

være et plaster på såret for at Østlig Ring-
vej kommer til at øge trafikken markant i 
Ryparken. Lokaludvalget vil minde om, at 
det i forbindelse med overførelsesagen 
blev besluttet, at der skal gennemføres 
en foranalyse af en overdækning af Hel-
singørmotorvejen. Budget: uafklaret

Fortsættelse af Klub Smedetoften 12
De sidste 4 år har unge, foreninger og lo-
kale aktører udviklet et ungetilbud, som 
fungerer rigtigt godt. Klubben har  en 
åben profil med fokus på ”Overgangen 
til voksenliv”. Målgruppen er de ensom-
hedstruede unge med gadeorienteret 
fritidsliv. For at fortsætte denne indsats 
er der behov for driftsmidler. Lad os ikke 
tabe noget velfungerende på gulvet. 
Budget: 2,5 mio. kr. årligt.

Toilet til Lundehus Torv 
Det kan lige nås at finansiere et toilet til 
Lundehus Torvet inden anlægsprojektet 
er færdig. Det vil have stor værdi  med et 
toilet (eller pessoir) i denne del af byen, 
hvor der er behov for levende byliv. Her 
gør bedre toiletforhold en forskel for 
muligheden for ophold. Samtidig er det 
oplagt at etablere toilettet, mens man 
anlægger selve torvet. 
Budget: Ukendt

Bevarende lokalplan, Fuglekvarteret
Omdannelsen af de gamle industrikvar-
terer sker hurtigt, og identiteten og sær-
kendet for dele af Bispebjerg forsvinder. 
Det er tilfældet for Fuglekvarteret, hvor 
der mangler en plan for områdets udvik-
ling. Lokaludvalget har kortlagt kvarte-
rets kulturarv. Med udgangspunkt heri 
ønsker vi, at der udarbejdes en rammelo-
kalplan, som sætter retning for kvarterets 
udvikling af samme karakter som den 
lokalplan, der nu er under udarbejdelse 
for det gamle industriområde nord for 
Frederikssundsvej. Budget: 1 mio. kr.

Områdefornyelse til Ryparken
Ryparken har i mange år været et udsat 
boligområde. For at bremse udviklingen 
og udligne forskellene på byområder 
foreslår lokaludvalget, at en områdefor-
nyelse investerer i opgradering af fysiske 
byrum, der vil kunne styrke fællesskaber-
ne i lokalområdet, forbedre kvaliteten i 
byrummene og begrænse trafikstøjen fra 
Helsingørmotorvejen. Desuden kunne 
områdefornyelsen bidrage til en opgra-
dering af sportsområdets udearealer ved 
at åbne op for lokalområdeets egne bor-
gere og opgradere arealer med plads til 
ophold og mere sport for pengene. 
Budget: ca. 60 mio. kr over en årrække.

Hulgårds Legeplads - mindre forure-
ning og bedre leg og ophold
Hulgårds Legeplads er nedslidt, og ligger 
op ad stærkt trafikerede veje. Lokalud-
valget ønsker, at legepladsen renoveres, 
så flere børn kan få bedre brug af stedet 
ved at der afskærmes, så den høje luft-

forurening mindskes. Legepladsen har 
stor betydning for kvarteret, men med 
en renovering og afskærmning kan den 
blive et fyrtårn.
Budget: 1 mio til planlægningsbevilling.

Tryghedspartnerskab
Lokaludvalget ønsker, at der igangsættes 
et bydelsdækkende tryghedspartnerskab 
med ansættelse af en medarbejder til ko-
ordination af tryghedsindsatser. Kommu-
nens undersøgelser viser, at Bispebjerg er 
en af Københavns mest utrygge bydele, 
og at utrygheden er steget i det senere år. 
Partnerskabet skal sikre et velfungerende 
samarbejde mellem borgere, forvaltnin-
ger, boligforeninger og det boligsociale 
i bydelen.
Nørrebro Lokaludvalg har udtrykt ønske 
om et samarbejde med henblik på et fæl-
les, delt tryghedspartnerskab.
Budget: 600.000 kr. årligt

Udearealer, Ryparkens idrætsanlæg
Lokaludvalget ønsker opgradering af 
udearealerne på Ryparkens Idrætsanlæg, 
så der skabes bedre udnyttelse af arealet, 
mere sport for pengene, tryggere forbin-
delser, bedre faciliteter for klubberne og 
at anlægget inviterer borgere ind som  
mødested og ophold. I første omgang 
ønskes en screeningsbevilling til at kon-
kretisere de ønsker og behov, som frem-
går af helhedsplanen for udviklingen af 
Ryparkens Idrætsanlæg. Budget: 500.000 
kr. til screeningsbevilling.

Og så til noget helt andet

Bydelsplanen
Udarbejdelse af en Bydelsplan er en bun-
den opgave for et lokaludvalg. 
En sådan skal udarbejdes i begyndelsen 
af hvert nyt lokaludvalgs funktionspe-
riode. Det er dog ikke alene lokaludval-
get, der skal udarbejde en bydelsplan. I 
idéfasen forudsætter det en omfattende 
indragelse af borgere, som kan og vil 
tænke tanker om bydelens fremtid. 
Startskuddet til Bydelsplanen er ”Bydels-
dagen” 26. august. Sæt allerede nu kryds 
i kalenderen, og se opslaget om denne 
dag på avisens forside. 

Bispebjerg.dk
Lokaludvalget har drevet www.bispe-
bjerg.dk i en årrække som service for 
bydelen. Det er en gratis arrangements-
kalender, som alle kan bruge, og den 
bruges rimeligt flittigt. Bispebjerg.dk er 
knyttet op til den bydækkende kalender 
Kultunaut, så opslag her kommer også i 
Kultunaut. 

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgmål til lokaludvalget, kan du 
kontakte os på www.bispebjerglokalud-
valg.kk.dk, eller du kan sende en mail til 
en af adresserne nederst til venstre på 
denne side. Du kan også møde op til et 
lokaludvalgsmøde, hvor der er sat tid af 
til henvendelser fra borgere. Har du syns-
punkter på en sag, kan du også skrive til 
Bydelsavisen. 
                                                         Alex Heick

Af Alex Heick 

Bydelspuljen fordeler årligt 2,5 mio kr. 
til lokale projekter. 
Det skal dog for en ordens skyld næv-
nes, at fordi der har være et meget stort 
antal ansøgninger i første halvdel af 
2022 (post-corona), er der nu kun ca. 
200.000 kr tilbage i puljen for i år. 
De resterende ansøgningsfrister i 2022 
er 1. september og 1. november. An-
søgningsfristen er kl. 12 de nævnte 
dage. Man får besked, om en ansøg-

Lokaludvalgets perspektiv
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Bydelsavisen Bispebjerg
Udgives af 

Bispebjerg Lokaludvalg
Rentemestervej 76

2400 København NV
Bispebjerglokaludvalg.kk.dk

Oplag cirka 89 000
Ansvarhavende: Alex Heick

Kontakt:
bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

eller alexheick@dadlnet.dk

Lokaludvalgets puljemidler
ning er imødekommet dagen efter 
det følgende  lokaludvalgsmøde.
Borgere, grupper, foreninger, orga-
nisationer, netværk eller institutio-
ner kan søge om støtte til aktivite-
ter, der påtænkes afviklet til gavn 
og glæde for borgere i Bispebjerg 
Bydel. 
Aktører, der ikke hører hjemme i 
bydelen, kan godt søge om støtte, 
hvis projektet kommer bydelens 
borgere tilgode. Lokale aktører 
prioriteres dog højst. 

Hvad kan der søges om støtte til?
I vurdering af ansøgninger lægger 
Lokaludvalget vægt på, at pulje-
midlerne kommer store grupper af 
borgere til gode, og at der er med-
finansiering eksempelvis i form af 
egen arbejdskraft. 

Læs mere på Bispebjerg Lokal-
udvalgs hjemmeside: 
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk.

Agendaforening Nordvest
Karens Hus. Bispebjerg Bakke 8

www.agendaforeningnordvest.dk  

Af Tom Jørgensen. Kontakt: 26538091

Lidt om naturen og vores forhold til den
Danmark ligger i den klimazone, hvor den 
naturlige vegetation er løvfældende skov. 
Når det ikke ser sådan ud, skyldes det vores 
egne aktiviteter: vi fælder, luger, lægger veje, 
bygger huse osv. 
Uden den store indsats ville træer igen gro op 
her. I dag er hovedparten af Danmark åbent 
land, der ikke er dækket af skov. Landbrug 
optager godt 60% af landets areal, skov ca. 13% 
(mest ikke-naturlig skov), by og infrastruktur ca. 
14 %. Til egentlig natur er levnet ca. 13% - og 
det er for lidt til at vilde planter og dyr kan klare 
sig godt.    
 
Den lysåbne natur har for lidt plads
I byen er der allerede disponeret over næsten 
alle arealer. Vilde planter får dog held til at titte 
frem fra sprækkerne nu, hvor der bruges min-
dre gift. 
Hver gang er vi nogen, som glæder os over at 
se det spirende liv. Det kan vi gøre endnu bedre 
ved at give plads, hvor fliser eller asfalt blot er 
lagt for at undgå besvær med planterne.
Hvis vi vil hjælpe naturens liv, må vi efterligne 
naturen, for at det sublime samliv mellem 
planter og insekter kan opstå over tid. 
Det mest virkningsfulde er at værne om al-
lerede naturrige pletter, og give mere plads, 
som opfylder deres behov. Planterne og dyrene, 
som allerede findes nær ved, kan så blive flere, 
så arten bedre kan overleve.  

På bar bund?
Starter man på mere bar bund, hvor der ikke i 
forvejen er lidt natur, må man lokke naturen til 
ved at indrette stedet med ly, lys, føde og vand. 
De attraktive vilde planter fås i høj grad som 
frø. Insekter og fugle kan selv finde vej hertil. 
Området skal stadig plejes for at hindre uhen-
sigtsmæssig vækst af træer og andre planter.
I haven ved Karens hus eksperimenterer vi 
med at fremme naturlivet og lære hinanden at 
glædes over små og store resultater. 

Bemærk at Københavns biodiversitetsplan lige 
nu er i offentlig høring.

Med venlig hilsen og på gensyn i haven, hvor vi 
tager imod hver fredag kl. 11-15.

PS: På grund af oprydning efter ildebranden 
i december, har vi stadig ikke mulighed for 
arrangementer inde i huset. Retableringen 
af huset går tidligst i gang til december, og 
varer derfra 3-6 måneder. 

Bispebjerg Bydelsavis
Bydelsavisen udgives af Bispebjerg Lokaludvalg. 
Den avis, som De læser nu, er 16. årgang, nr. 5.
Oplaget er på 89 000 eksemplarer. 
Avisen findes som indlæg i Lokalaviserne Nør-
rebroLiv, NordvestLiv og Østerbro Avis. Desuden 
udgives en miniavis, der uddeles af en spejder-
gruppe til de områder i Bydelen, som ikke dæk-
kes af de tre andre aviser. Den selvstændige 
avis kan også hentes gratis på BIBLIOTEKET og 
mange andre steder. En digital version rund-
sendes til lokaludvalgets netværk og medlem-
mer af Borgerrepræsentationen. 
Avisen modtager gerne bidrag fra offentlige 
myndigheder, institutioner og ikke-kommer-
cielle foreninger og netværk. Læserbreve om 
bydelen er velkomne. 
Bidrag sendes til alexheick@dadlnet.dk

Udgivelsesdatoer og deadlines i 2022

20. september - Deadline 9. september

18. oktober - Deadline 7. oktober
 
22. november - Deadline 11. november
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Af Formandskabet for Områdefornyelse Bispebjerg 
Bakke: Annika Martins, Jonna D. Nielsen, Patrick Al-
exander Winther Christensen og Alex Heick

Formandskabet for Områdefornyelse Bispe- 
bjerg Bakke vil gerne sende en opfordring til 
politikerne på rådhuset om at prioritere Lersø-
parken i de kommende budgetforhandlinger

Borgerrepræsentationen skal i september igang 
med forhandlinger om et budget for Københavns 
Kommune for 2023. 
I forbindelse med et planlagt skybrudsprojekt er 
der lige nu en oplagt mulighed for at få endnu 
mere ud af Lersøparken, øge trygheden, fællessk-
aber, idrætsliv, biodiversitet og naturoplevelser 
for brugere af parken, unge som gamle.

De mange hegn og tætte buskadser, der omring-
er Lersøparken, er med til at skjule parken. Den 
kan eksempelvis ikke ses fra Tagensvej, og hvis 
man ikke kender vejen ind, så kører man lige forbi 
parken uden at opdage den. 
Vi ønsker en Lersøpark, der med trygge indgange,  
inviterer til aktivitet og hverdagsfællesskab for 
alle aldre. Et sted, hvor vi kan mødes på kryds og 
tværs, dyrke sport, lege, nyde naturen og blive 
klogere på hinanden.

En tryg park
Københavns Kommunes tryghedsundersøgelse 
viste, hvad vi i Bispebjerg allerede ved: Den mang-
lende belysning i Lersøparken skaber utryghed. 
Det gør, at mange undgår at bruge parken når 
det begynder at blive mørkt. 

Vi ønsker en Lersøpark, hvor det er trygt og rart 
at være. Hvor man trygt kan færdes om aftenen, 
løbe, gå en tidlig morgentur, eller tage en grøn 
cykelrute på vej til job eller skole.

Vi ønsker en park, der i endnu højere grad ak-
tiverer det lokale foreningsliv. Hvor boldklubben 
bliver mere synlig, og boldbanerne forbedres til 
gavn for alle brugere af parken.

Vi ønsker en Lersøpark, der inviterer til natur-
oplevelser med masser af biodiversitet, hvor 
legeplads og motionsredskaber tiltrækker bru-
gere i alle aldre - en attraktion både lokalt og for 
byen.  Vores bud på, hvordan det egentlig kan 

Prioriter Lersøparken – udnyt mulighederne!

- Hyggelige områder til picnic og ophold 
nær boldbanerne  
- Rolige nicher i skovbrynet m. stole og 
bænke
- Frodige regnvandsbede m. ophold 
- Inviterende ankomster ved Bispebjerg 
- Vue over Lersøparken

Bænk med kig ud over banerne

Visuel transparens
og indkig til skolehaverne

Åben beplantning

Tilløbsplint

Klatreskov

Tryghedsskabende belysning  
og åben beplantning skaber inviterende ankomst 

Regnvandsbede

Boldklub

Junglesti

Bispebjerg Bakke Tryg ankomstTryg ankomst

Ankomst 
til parken 

Ta
ge

ns
ve

j

Skybrudsvæg 

Indkig til skolehaverne

Ny destinationslegeplads

Naturoplevelser og biodiversitet

Mangfoldige mødesteder

Leg og sport i naturen

Vådt bassin

Risleengen

Skolehaverne

Klimatilpasning med merværdi

- Grønt og frodigt naturrum
- Mangfoldige levesteder i Risleengen 
- Nye tilplantninger
- Slåede stier i højt enggræs

- Trædæk og opholdsmuligheder ved bassinets kant
- Trædesten i vandkanten
- Ophold på tilløbsplint og leg med vand langs klimarender 

- Legeelementer i naturmaterialer
- Junglesti i skovbrynet  
- Elegante træningsredskaber til udstrækning 
og styrketræning
- Petanquebane

Ny legeplads og udendørsliv

- Attraktivt foreningsliv v. boldklub + forbedret integration med 
parken 
- Destinationslegeplads som udflugtsmål for lokale og resten af 
byen: Klatreredskaber, rutschebane, klatrevæg, parkour mv. der 
inviterer børn og unge til leg. 
- Legetårn med udsigt udover skolehaverne - bedre synlighed
- Overdækket udekøkken og grillpladser

Potentialekort 
- En ny tryg og attraktiv Lersøpark

Lokalhistorisk Selskab
Af Bo Öhrström
Formand, Lokalhistorisk Selskab for Brønshøj, 
Husum og Utterslev

Efter sommerpausen er der igen Åbent Hus 
i Arkivet i Brønshøj Bibliotek alle onsdage kl. 
15-17.
Lokalhistorisk Selskab for Brønshøj, Husum 
og Utterslev dækker tillige Bispebjerg, Em-
drup, Nordvest og Grøndal. 
Selskabet er en frivillig forening, der bl.a. 
afholder lokalhistoriske arrangementer, dri-
ver det lokalhistoriske arkiv,  og udgiver et 
medlemsblad fire gange om året. 

Læs mere på:

 http://www.lokalhistorie-bhu.dk

gøres, fremgår  mere detaljeret af 
diagrammet ovenfor.  

Lige nu er der en oplagt mulighed 
for at udnytte Lersøparkens po-
tentiale til at blive en ny og attrak-
tiv park i København. 
Her kan 2+2 blive lig med 5 hvis 
vi lægger skybrudshåndtering, 
Områdefornyel-se, Lokaludvalg 

og andre lokale ønsker sammen til et sam-
let projekt. 

Det kan blive en park, hvor man ikke blot 
placerer et skybrudsbassin, men hvor man 
i samarbejde med Områdefornyelse Bispe-
bjerg Bakke, lokale beboere og foreninger 
udnytter den aktuelle gyldne lejlighed til 
at skabe noget større og bedre til gavn for 
alle byens beboere.

Onsdage kl. 15-17
www.lokalhistorie-bhu.dk

 Lokalhistorisk Selskab for 
 Brønshøj, Husum og Utterslev
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Rikke Jensen

Torvefest, hygge og det første spadestik
Vi starter Kl 10 med kaffe og croissanter

Julie Damlund, præst v/ Lundehus kirke byder velkommen, hvorefter
børnekoret fra Lundehus skole indleder underholdningen.

Teknik- og miljøbrgmester Line Barfoed foretager det første spadestik til vores nye torv.
 Knud Erik Hansen, Danmarks Naturfredningsforening introducerer torvefestens tema:
Den grønne by. Derefter er der korte taler v/ medlemmer af Borgerrepræsentationen,

styret af Alex Heick, formand for Bispebjerg lokaludvalg
Og så overtager The2Tops scenen med skønne ørehængere.

Hele dagen vil der være familieaktiviteter arrangeret af Lundehusspejderne og FDF K27,
og Lundehusskolen deltager med opvisning og orientering om deres tilbud på skolen.

Fægteklubben Trekanten demonstrerer sin fægtekunst,
og Soffi'e Dance Studio byder op til dans.

Madmarked og plantesalg med deltagelse af lokale forretninger, Ryparken Apotek, Havero
Planteskole, Emdrup Bodega, Koryo Sushi og specialiteter fra Ali.

I Udfordringsboden inviterer vi til debat med politikerne i borgerrepræsentationen om,
hvordan vi sammen skaber en aktiv grøn og biodivers bydel.

Der bliver en infostand, hvor du kan høre mere om Københavns
kommunens biodiversitetsstrategi.

Og en infostand, hvor du kan snakke med Teknik- og Miljøforvaltningen
om det kommende anlægsprojekt.

Torvefesten afsluttes igen i år med en flot kirkekoncert kl. 15
i Lundehus Kirke med Bjarke Mogensen og Duo Ventus

Gratis aktiviteter ved Ryparkens Idrætsanlæg

Af Nicole Bach Månsson
Idrætskonsulent. sa6t@kk.dk

På den blå street-bane, ved siden af håndbold-
hallen på Ryparkens Idrætsanlæg fortsætter de 
gratis aktiviteter over sommeren og efteråret. 
På banen kan man afprøve forskellige street-
sports, med åbne aktiviteter for unge i alle aldre.

Mandage 17:30-19:00: Fodbold, basket og fri ak-
tivitet med Jonathan og Nour
Tirsdage 17:00-18:30: Fri aktivitet med Hinda og 
Alishba
Onsdage 15:00-17:00: Funktionel styrketræning 
med Igor fra CPH Beach Soccer
Onsdage 17:30-19:00: Fodbold, basket og fri aktiv-
itet med Jonathan og Nour
Torsdage 17:00-18:30: Fri aktivitet med Hinda og 
Alishba
Lørdage 19:00-22:00: Natbold for 18+ med Zumer

Os unge i Ryparken
Jonathan, Nour, Hinda og Alishba står klar med 
åbne aktiviteter fra mandag til torsdag. Her til-
byder de forskellige typer af boldspil og bræt-
spil, afhængig af hvad man har lyst til på dagen. 
Formålet er at samle de unge i lokalområdet og 
skabe et socialt rum for alle. 
De bor selv ved anlægget, og har forskellige 
interesser inden for aktivitet og sport. Man kan 
blot komme forbi på dagen.

Styrketræning med CPH Beach Soccer
Hver onsdag er der gratis styrketræning med 
Igor fra CPH Beach Soccer. Træningen tager ud-
gangspunkt i egen kropsvægt og kettlebells, og 
alle kan være med. 
Her er hvad Igor siger om sig selv: 
‘Hi, my name is Igor Bencardino, from Brazil. I 
have a bachelor’s Degree in Physical Education, 
and used to work in one of the biggest gyms in 
Brazil as a personal trainer and fitness instructor, 
applying strength and functional training. I am 
also a beach soccer player, now playing for Co-
penhagen Beach Soccer.

Facebook gruppe: Street Idræt ved Ryparkens 
Idrætsanlæg



Bispebjerg Bydelsavis side 4

Foreningen Birkedommervej   
Præstelængen 1 A. 2400 København NV

Af Jette Varn

Kære + 65 årige, efterlønner eller førtidspen-
sionist. Mangler du en god oplevelse, godt 
samvær, motion, eller en god debat, er du 
VELKOMMEN til at besøge os ved en af ned-
enstående begivenheder, eller måske blot 
dukke op en almindelig torsdag til en kop te/
kaffe og en snak. Du er velkommen i klubben 
de første par gange uden at være medlem, 
men ellers er det årlige kontingent et be-
skedent beløb på kr. 150.- Ved indmeldelse i 
august betales kun for ½ år = kr. 75-

Efterårssæson i Foreningen
Vi mødes enten i Degnegårdens bestyrelses- 
og foreningslokale på hjørnet på Præstelæn-
gen 1 A, i Degnegårdens aktivitetslokale, eller 
udenfor i vor grønne gård.

Torsdagscafé fra kl. 14 – ca 16 
Sted: Hjørnet. Præstelængen 1A
Vi gir’ kaffe/te og en småkage eller to. Fjerde 
torsdag i måneden viser vi en film, og første 
eller anden torsdag i måneden er der et fore-
drag eller et oplæg med debat. Hver torsdag  
er der desuden tid til godt samvær.
I  Degnegårdens aktivitetslokale har vi takket 
være tilskud fra Veluxfonden og Nordvest-
fonden indrettet med ribber, yogamåtter, 
håndredskaber, bolde og bordtennis.  
   

Kom med til motion, Gi Gong, foredrag, 
kunst, samvær og fællesskab
Mandage kl. 15.30 – 16.30:  Styrke, balance-
træning og åndedrætsøvelser. 
Vores instruktør, Helmer Jacobsen er god til 
individuel vejledning, og tager hensyn til vore 
skavanker. 
Max antal deltagere 8. Pris: Kr. 350.- Medlem-
mer: Kr. 250.- Tilmelding: 22138710

Tirsdage kl. 11 – 13. Medicinsk Qi Gong  
Med Lars Henrik Rasmussen
Medicinsk QiGong  er en kombination af har-
moniske bevægelser, et naturligt, dybt ånde-
dræt samt tankefokusering, som skal skabe et 
balanceret energiflow i krop og sind. 
Max antal deltagere 8. Pris kr. 513,- Medlem-
mer: Kr. 413,- Tilmelding 22138710.

Minigalleri på hjørnet.
Torsdag 18. august kl. 14.00
Vi har skiftende  udstillinger  på hjørnet.  Må-
nedens gæstekunstner er Jane Ehlers, som er 
en af vore lørdagsmalere. 
Her er Janes egen introduktion: ” Når vi ska-
ber noget, lever vi.  Før 2010 eksperimen-
terede jeg meget. I det år døde min mor, og 
kunsten blev en forløsning og en form for 
selvudvikling. Jeg udtrykker mig selv gennem 
min kunst, og er nu gået over til at lave tegne-
serier med tekst på”. 
Kom til festlig fernisering.  Klubben serverer 
gratis vin og godbidder. Udstillingen kan ses 
indtil 25. september.

Grundtvigs Kirke

Se flere arrangementer, gudstjenester og andagter 
 på vores hjemmeside

www.grundtvigskirke.dk

Det sker i

 
18.8. kl. 19.30: Sommerkoncert - Mads Høck
21.8. kl. 13: Rundvisning i kirke og tårn (tilmelding)
25.8. kl. 19.30: Sommerkoncert - Yuzuru Hiranaka
1.9. kl. 19.30: Sommerkoncert - Kjartan Ognibene 
6.9. kl. 17: Familiegudstjeneste med fællesspisning
11.9. kl. 10: Høstgudstjeneste og fejring af Grundtvig 
18.9. kl. 13: Rundvisning i kirke og tårn (tilmelding)

Onsdag 7. september kl. 18.00 i aktivitetsloka-
let. Kunst – ost og rødvin. Film på storlærred
Yayoi Kusama er en japansk kunstner og forfatter. 
I sin karriere har hun arbejdet med en bred varia-
tion af medier,- maling, collage, scatskulptur, per-
formance og miljøinstallationer. De fleste af disse 
udtryksformer udstiller hendes tematiske interesse 
for psykedeliske farver, repetition og mønstre.
Pris kr. 35.- incl. fortæring. Tilmelding af hensyn til 
indkøb: 22 13 87 10

Torsdag 8. september kl. 14.00. Foredrag v/ 
Lone Jepsen: Fattigdom og forbrydelse
Formidlerforeningen v/ Paul Hartvigson har fået 
kommunalt tilskud til foredrag m.v. for ældre i 
Københavns Kommune. Vi har indgået aftale  om 
3 foredrag i efteråret. I det første foredrag hører vi 
bl.a. om Lersøbøllerne. Det skal nok blive spæn-
dende. Vi serverer kaffe/te, en ostemad og lidt 
frugt for en 20’er. Gerne tilmelding: 22138710

Lersøen som den så ud i 1908 inden den blev sløjfet. 
I baggrunden ses træer langs Tagensvej. Her mellem 
Lersøen og Tagensvej fandtes et stort område med siv 
og budskads, hvor man ikke skulle betale husleje for 
at bo (KBH-Billeder)

Bor du i en etageejendom 
med højt energiforbrug?

Søg tilskud 
i puljen
Energitjek

Energimærkning – et skridt på vejen til en lavere energi-regning.

Hvad får I? 
Med Energitjek får I tilskud til et nyt eller 
opdateret energimærke med tilhørende 
energimærkningsrapport. 
Et energimærke giver jer et indblik i jeres 
ejendoms energimæssige stand, og i får 
rentable forslag til, hvordan I kan optimere 
ejendommen for at opnå energibesparels-
er og bedre komfort. I får også en gennem-
gang af ejendommens fjernvarmecentral 

Ansøgning sendes eletronisk til:
byfornyelsespuljer.kk.dk/ener-
gitjek2022

Spørgsmål om Energitjek sendes til 
energitjekketKBH@kk.dk

Nu bliver 

LUNDEHUS- 
TORVET 

anlagt!

Anlæggelsen af Lundehustorvet forventes  
at starte i slutningen af august 2022

Visualisering: Opland landskabsarkitekter

TORVEFEST LØRDAG 20. AUGUST

Kom til den årlige Torvefest lørdag d. 20. august og bliv klogere  
på projektet. 

Her kan du:

• Opleve borgmester Line Barfods tale og første spadestik til projektet
• Få mere at vide om selve projektet og anlægsfaserne
• Se materialeprøver til belægningen
• Få et postkort med hjem med tidsplanen for projektets anlægsfaser

Et team af projektets grundejere, forvaltning og rådgivere står klar i 
boden til en snak med dig!

Morgenmad, taler, sang, musik, boder, 
1. spadestik ved borgmester Line Barfod, 

hygge og fællesskab

Lundehustorvet.
Strødamvej 1 

Lørdag 20. august kl. 10-15
Se programmet på avisens side 3

og eventuelt ventilationsanlæg samt anbe-
falinger til, hvordan de skal driftes og even-
tuelle energioptimeringer.

Hvorfor skal I søge?
Energimærket kan være første skridt på 
vejen mod en renovering, som I kan søge 
støtte til hos Københavns Kommunes Byg-
ningsenoveringspulje. 
Her kan være rigtigt mange penge at spare. 

En renovering kan komme jer til gode med 
bl.a. en lavere energiregning, bedre boliger, 
en højere værdi på boligen og en mindre 
påvirkning af klimaet. 

Hvor stort er tilskuddet?
I kan søge om et tilskud på 20.000 kr. pr. 
etageboligejendom.

Af Maiken Meedom
Demokratigarage

Igen i år skal Rentemesterkvarterets mang-
foldige naboskab fejres med en Høstfest. 
Det kommer til at ske i og omkring Demo-
kratigarage på Rentemestervej 57. 
Her vil vi søndag 4. september kl. 10-18 
skabe et inkluderende og alsidigt rum, 
hvor lokale aktører og borgere kan mødes 
på kryds og tværs. 
Der vil være en bred vifte af musik, boder, 
talks, samt mad & drikke.
Gratis adgang. 

KALDER ALLE KREATIVE SJÆLE
Der er stadig plads til aktører, som ønsker 
at deltage med et bidrag af forskellige ak-
tiviteter, udstillinger, performances, boder 
eller andet. 
Skriv til hannah@demokratigarage.dk se-
nest mandag d. 29 august.

Høstfest ved Demokratigaragen
Kom til Høstfest søndag 4. september kl. 10-18 

i Demokratigarage, Rentemestervej 57
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Forligspartier på Rådhuset besluttede i juni, at også 
den næste metro skal køre til Amager. Derfor har 
Bispebjerg Lokaludvalg fremsendt et alternativt 
forslag til partierne på Rådhuset

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Til partierne bag forslaget om ny metro til Amager: 
Alternativt forslag om ”Hospitals Metro”
Bispebjerg Lokaludvalg takker for orienteringen om 
partiernes nylige beslutning om, at en ny metro fra 
Lynetteholmen skal videreføres ud på Amager. Her 
påtænkes den at forløbe parallelt med den eksiste-
rende metrolinie, men cirka 500 meter derfra. 
Vi er sikre på, at borgerne på Amager bliver meget 
glade for en ekstra forbindelse. 
Om det er økonomisk bæredygtigt at lægge flere 
Metrolinier tæt på hinanden, har nogen nok regnet på, 
så det skal vi ikke kommentere. 

Men hermed lidt eftertanke
1) Der mangler metroforbindelse til den nordvestlige 
kvadrant af København 
2) Det mangler metroforbindelse til byens hospitaler, som 
også er store arbejdspladser. Især er forbindelserne til 
Bispebjerg Hospital under al kritik 
3) Der mangler en fornuftig opkobling fra København til 
den nye letbane rundt om København

Det skal retfærdigvis nævnes, at der verserer en plan om 
en letbane ad Frederikssundsvej. Gennemførelse heraf 
vil dog være ødelæggende for Bispebjerg og Brønhøj-
Husum Bydele, der skæres over af en letbane, som ikke 
levner plads til andet. Desuden er letbanens foreslåede 
zig-zag forløb efter Tingbjerg urealistisk.

Alternativt forløb af ny Metro,- Hospitalslinien
Bispebjerg Lokaludvalg har drøftet sagen, og hermed 
præsenteres vores forslag: 
Selvfølgelig skal der være Metro til Lynetteholm, når 
den engang er bygget. Men den  bør have et andet for-
løb: 
Lynetteholmen - Østerbro Station – Rigshospitalet – 
Vibenshus – Ryparken  - Bispebjerg Hospital - Utterslev 
Torv - Brønshøj Torv – Husum -  Tingbjerg  – Herlev Hos-
pital. 
Med den linieføring er passagergrundlaget iorden. Bus 

Også næste metro til Amager?

Endestation Herlev Hospital
         Forbindelse til letbanen

Tingbjerg

Brønshøj Torv

Utterslev Torv

Bispebjerg Hospital
Ryparken(S)

Rigshospitalet

Østerbro Station (M)

Endestation 
Lynetteholmen

Husum Vibenshus (M)

5A og 350 S har 90 000 daglige rejsende. - Denne linjeføring 
vil skabe let forbindelse til hospitalerne, løfte Tingbjerg ud 
af sin isolation, knytte Bispebjerg bedre til resten af byen, 
og koble storbyen bedre til Letbanen på Ring3. 
En metro koster ganske vist det dobbelt af en letbane. Men 

det er tid til at erkende, at en letbane ikke lader sig bygge uden 
at smadre meget af byen undervejs,- prøv at køre en tur ad 
Ring 3 i denne tid, og forestil dig, at noget lignende skulle forgå 
på Frederikssundsvej eller skråt gennem et parcelhuskvarter i 
Gladsaxe. Der skal tænkes anderledes.
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TELTPLADSEN
ÅBNING AF MOSETRÆF 2019 (10.30-
11.00)
Årets mosetræf bliver åbnet af en person 
med stor kærlighed til vores unikke by-
natur. Hertil kan du få en god bolle og en 
kop kaffe. Efter velkomsten vil der være lidt 
musik til at få gang i knoglerne. Nærmere 
information følger på www.mosetræf.dk.

KÆL MED EN FISK 
(11.00-16.00)
Mosen er fuld af fisk som sudere, aborrer, 
karusser og skaller. Men ikke alle fisk har 
det nemt i en forurenet sø som Utterslev 
Mose. Her kan du komme helt tæt på fi-
skene og høre mere om fiskelivet i mosen. 
Arrangør: Statens Naturhistoriske Muse-
um 

DRIK MOSEN (11.00-16.00) 
Her kan du smage og få gode råd om, 
hvordan du laver urtesnapse. Du kan også 
få mere at vide om kompostering, altan-
kassedyrkning og kommende aktiviteter i 
foreningen. Arrangør: Grøn Hverdag

BESØG EN BI (11.00-16.00) 
Mød bifolk fra Utterslev Mose bilaug, der 
fortæller om honningbiers liv. Du kan se 
bierne tæt på - uden de stikker dig. Smag 
en ren nyhøstet honning fra lokalområdet 
eller nyd en hjemmebagt honningkage.
Deltag i quizzen - så er der selvrullede 
vokslys, som præmie.

FIND VILDE URTER 
(11.30-13.00)
Kom på guidet tur og lær mosens vilde 
spiselige planter og lægeurter at kende. 
Få sanketips og gode råd om håndtering 
af urterne. Turleder: Jann Kuusisaari

VILD MAD SMAGSPRØVER (12.00-
16.00) 
Kokkene fra Vildt tryller spændende ret-
ter frem af mosens spiselige skatkam-
mer. Der vil være mulighed for at smage 
to forskellige, både en vegetar og en med 
kød. Retterne er lavet med lokale råvarer, 
økologisk kød samt sæsonens grøntsager. 
Kom forbi og smag årstidens lækkerier, og 
få en snak med kokkene om tips og tricks 
til selv at samle vilde urter i naturen.

HVILKEN VEJ KÆRE MOSE? (11.00-
16.00)
Lokaludvalgene kæmper for Utterslev 
Mose. En af de opgaver vi skal have løst 
det kommende år er at få nyt liv i de man-
ge triste skilte i mosen. Hvor og hvordan 
kan skilte vise vej og åbne vores øjne og 
ører for mosens herligheder? Sæt dine 
forslag på vores store kort 
Arrangør: Lokaludvalgene
 
PLAKATUDSTILLING
(11.00 - 15.00)
Nordvest er masser af beboelse og mas-
ser af industri. Og så er der mosen med 
vilde planter, fisk, fugle, græssende får og 
kvæg. Kom forbi og se en udstilling af det 
bedste fra Nordvest - fra Nørrebro Station 
til mosens grønne åndehul.
Arrangør: Rikke Jensen

BANK EN ORK (11.00-16.00) 
Tør du prøve rollespil? Modige helte og 
heltinder kan komme forbi kamparenaen 
og prøve at kæmpe med en farlig ork el-
ler stolt ridder. Det er okay at have mor/
far med, og hvis man har lyst til mere, kan 
man høre de frivillige hvordan.  
Arrangør: Rollespilsfabrikken

TILBERED DIN EGEN 
FÅREKYLLING (11.00-16.00)
Nogle insekter kan spises og spiller en 
central rolle i en mere bæredygtig, sund 
og delikat fødevarekultur. På årets mose-
træf får du mulighed for at lave dine egne 
insekter-snacks.
Arrangør: Bugging Denmark

INSEKTLIV I MOSEN
(11.00-16.00)
Hos Danmarks Naturfredningsforening vil 
vi sammen med dig undersøge hvilke in-
sekter vi kan finde i området. Kom og vær 
med til at finde insekterne, undersøge 
dem og slippe dem løs igen.
Arrangør: DN København

BISPEBJERGS LUNGER
(11.00-14.00)
- en postkortbog
Få øjnene op for træernes hemmelige, 
livgivende og fantastiske liv. Kom og få en 
postkortbog og en introduktion til byde-
lens træer. Arrangør: Britt og Trine

KAFFEVOGN
(11.00-15.00)
Dejlig kaffe fra Kalles Kaffe

STREYF
ÅBENT HUS I STREYF
(11.00-16.00) 
Besøg naturværkstedet hvor I bl.a. kan 
lave en naturblyant, stege en bolle med 
vilde urter og få et skud vitaminer fra 
brændenældesuppen. Prøv også om I kan 
sætte 5 forskellige måger rigtigt sammen 
i mågepuslespillet, og få desuden resulta-
terne fra den seneste fugletælling i Utter-
slev Mose. Arrangør: Teknik- og Miljøfor-
valtningen

ÆLT TØRV (12.00-16.00) 
Få historien bag tørvegravning i Utterslev 
Mose, og prøv at ælte og støbe tørv – vi 
sørger for gummistøvler! Til sidst tændes 
der op i tørvekomfuret med hjemmelave-
de tørv, og du kan bage din egen pande-
kage. Arrangør: Carsten Hess 

FDF LEG OG RELATIONER (11.00-16.00)
FDF Utterslev laver snacks over bål.  Find 
ud af hvad det vil sige at være FDFer og 
prøv nogle sjove lege og aktiviteter. 

KLAP ET FÅR & 
TRIL EN ULDKUGLE 
(11.00-16.00)
Kom og klap et får og få en snak med fol-
kene, der passer fårene. Der vil være mu-
lighed for at prøve at karte uld og få udfor-
dret din viden om får. Arrangør: Utterslev 
Græsningslaug 

SLYNG HONNING(11.00-16.00)
Besøg de flittige bier og vær med til at 
høste honning fra bistaderne i bigården: 
Afgang fra Streyf kl. 13.00 og 15.00. Når 
tavlerne er skrællet og slynget, får de del-
tagende børn en smagsprøve af nyslyn-
get honning med hjem. I kan også lave et 
velduftende bivokslys. Arrangør: 
Biavler Hans Bo Larsen

SVING EN LE (13.00-16.00) 
Prøv at slå med le efter kyndig vejledning 
af en le-ekspert. Du kan også blive klogere 
på, hvorfor det er en god ide at pleje mo-
sen med dette gamle landbrugsredskab. 
Arrangør: Utterslev Mose Naturplejelaug

MOSEHUSET
JAGTHORN (10.30) 
Vi byder velkommen 
med jagthorn.
BUESKYDNING (11.00-16.00)
Prøv at skyde med bue og pil.
SMAG ET DÅDYR (11.00-16.00) 
Kom og se et dådyr bliver flået kl. 11.30. 
Senere er der smagsprøver (ca. 12.30 
Mulighed for køb drikkevarer. v/Storkø-
benhavns Jagtforening

NATURPARKEN UTTERSLEV MOSE

MOSEHUSET
MOSESVINGET 3

TELTPLADSEN
MOSESVINGET

NATUR-
VÆRKSTEDET 
STREYF
RÅDVADSVEJ 69

HØJMOSEN
GRØNNEMOSE 
ALLÉ 44

Der er toiletter ved/tæt 
på alle lokaliteter

MOSETRÆFSØNDAG D. 25. AUGUST

KAFFEVOGN v/ STREYF
(12.00-15.00)
Dejlig kaffe fra 
Nordvestbønnen

HØJMOSEN
DER STÅR EN KO (12.00-16.00) 
KOm og få en særlig naturoplevelse med 
fire græssende UNGKVÆG. KOm og 
LÆR om køer og natur. KOm og LEG og 
find muuhligvis skatten. KOm og smag 
en Angus-burger fra grillen til FESTLIG 
KOmsammen.Arrangør: 
Højmosens Kogræsserlaug.

Mosetræffet startede som Mosedag 
omkring 1985. Dengang ved det Zoolo-
gisk Museum, der stod for aktiviteterne. 
I 1992 kom Københavns Kommune med, 
og frem til 2003 hed arrangementet 
Livet i Utterslev Mose. 

I 2004 fik arrangementet et gevaldigt 
løft og blev nu kaldt Mosetræf. Naturvej-
lederne i Teknik- og Miljøforvaltningen stod for arrange-
mentet frem til 2010, hvor naturvejlederordningen op-
hørte. I 2011 var der af samme grund ikke noget Mosetræf. 

I 2012 tog Bispebjerg Lokaludvalg og Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg ansvaret for det årlige Mosetræf. Og både 
Teknik- og Miljøforvaltningen og Zoologisk Museum (nu 
Statens Naturhistoriske Museum) har i alle årene bidraget 
med aktiv naturformidling.

Mere/opdateret information på mosetræf.dk og på 
facebook-begivenheden mosetræf 2019. 

PROGRAM

Mosetræf 2022 søndag11. september 10:30-16:00
Besøg Utterslev Mose, mød de frivillige foreninger, og 
deltag i alle de børnevenlige aktiviter igen i år. Du kan 
komme på cykel til fods eller med bil.

Sæt kryds i kalenderen og glæd dig til at besøge

TELTPLADSEN – ved Mosesvinget 91
Aktiviteter
UTTERSLEV MOSES VENNER byder velkommen kl. 10.30 
og aktiviteterne begynder kl. 11. Her kommer du tæt på 
fiskene i mosen i AKVARIE OG RØREBASSIN MED MOSENS 
FISK. Hav sjov med NATURBANKO, du kan prøve BIODIVER-
SITETSSPIL, tage på GUIDET SANKETUR eller FUGLETUR, 
og se ROLLESPIL

Samtaledebatter
For voksne arrangeres tre samtaledebatter: 
Kl. 12: Opdatering om fugleøerne
Kl. 13: Sidste nyt om forurening af mosens vand
Kl 14: Hvad er paddehuller for noget?

Stande 
Der er stande, hvor man kan møde UTTERSLEV MOSES 
VENNER, BRØNSHØJ-HUSUM LOKALUDVALG og BISPE-
BJERG LOKALUDVALG og høre om de nye bydelsplaner og 
udvalgenes arbejde for biodiversitet. 
Du kan også høre om (vilde) HESTE I GLADSAXE og om 
naturpleje. 
Desuden er der RIKKES PLAKAT OG TEGNEBOD, hvor man 
kan møde kunstneren bag årets Mosetræf-flyer og med 
MOSENS NYE SKILTE OG PLANCHER, hvor du kan møde 
kunstneren Michael Petersen. 
Kom også og hør om NOVAFOS’ indsatser inden for klima-
tilpasning, hvor man bl.a. adskiller spilde- og regnvand.

NATURVÆRKSTEDET STREYF - Rådvadsvej 69 
Her er der mange børnevenlige aktiviteter: Lav din egen 
TRYLLESTAV og BLOMSTERPIND, prøv NATUR-BINGO, og 
HVEM-BOR-HVOR-BINGO (om smådyr), og hør om SCORE-

KORT over din haves biodiversitet. Vær med til PRESNING 
AF ÆBLER til saft (medbring eventuelt selv egne æbler). 
Spis GRØNNE PANDEBOLLER og BRÆNDENÆLDESUPPE. 
HØR OM BIER OG BIAVL – Lav et VOKSLYS, prøv en BI-QUIZ, 
klæd dig ud i en BI-DRAGT, og overvær ’DRÅBEN’ en dejlig 
musikalsk fortælling for børn og voksne.

HØJMOSEN - Grønnemose Allé 44
HILS PÅ KØERNE OG KØB EN BURGER. 
Maleworkshoppen VI MALER MOSEN. Desuden er der 
sjove SANGE med oplæg om bæredygtighed og skrald,- 
for mindre børn med SKROT OG TUTI.

STORKØBENHAVNS JAGTFORENING 
MOSEHUSET. Mosesvinget 3
Her kan du høre lyden af et JAGTHOR. Børn kan SKYDE 
MED BUE OG PIL, se FORLÆGNING (partering) AF VILDT, 
og når det er grillet SMAGE PÅ VILDTET, høre om EN TUR 
PÅ JAGTSTIEN og få information om jagttegn. 

FDF UTTERSLEV - Engsvinget 46 
Her kan du gå på jagt efter VIRTUELLE POSTER, skrive i 
KODER, lave BÅLSNACK og høre om FDF og foreningens 
aktiviteter (FDF Utterslev).

FÅREFOLDEN - Rådvadsvej 63
 Her kan du KLAPPE ET FÅR, TRILLE EN ULDBOLD og prøve 
styrkende PILATES på engen ved folden.

På den NORDLIGE KIRKEMOSEENG - Pilesvinget 2
SVING EN LE og HØR OM NATURPLEJE. Desuden informa-
tion om et BOARDWALK PROJEKT i Kirkemosen.

Der køres HESTEVOGN mellem Streyf og Højmosen
Der er mulighed for at købe MAD OG DRIKKE på de forskel-
lige lokationer. 

På WWW.MOSEVENNER.DK kan ses det opdaterede 
MOSETRÆF PROGRAM og andre oplysninger. Og læs mere 
om UTTERSLEV MOSES VENNER, som i år arranger Mostræf.

Søndag 11. september
Mosetræf

Mosetræf arrangeres i år af foreningen Utterslev Moses 
Venner. Foreningens formål er at værne om Utterslev 
Mose – både som natur og som et rekreativt område. 
Det gør vi blandt andet ved at være talerør for Utterslev 
Mose i samarbejde med allerede etablerede frivillige 
laug og foreninger med aktiviteter i mosen 

Hospitalsmetroen



BIBLIOTEKET 
Rentemestervej 76
Af Henrik Lindenborg

Kunstneriske og kreative iværksættere i Nordvest
MakerFest fredag 2. og lørdag 3. september
På BIBLIOTEKET og Smedetoften 12

Der er forskellige værksteder på BIBLIOTEKET, hvor man 
kan arbejde med serigrafi, grafik, keramik, tegning, maleri, 
tekstiler, foto radio og TV. Værkstederne er vigtige for 
kreative kræfter her i Nordvest,- både for amatører, hob-
byfolk, semiproffer, og for de der ender med at gøre det 
kreative til deres levevej. 

BIBLIOTEKET og værkstederne holder i samarbejde med 
Smedetoften 12 en stor MakerFest fredag 2. og lørdag 
3. september. Her vil være en masse aktiviteter på Sme-
detoften og i værkstederne på BIBLIOTEKET. 
Lørdag 3. september afholdes spændende iværksætter-
talks med kunstnere og kreative iværksættere, som net-
op har udklækket egne små selvstændige virksomheder, 
med afsæt i værkstederne på BIBLIOTEKET og Makerspace 
Smedetoften. 
Gode idéer starter et sted, og nogle starter altså på værk-
stederne i Nordvest. Arrangementerne 2. og 3. september 
er gratis. Vi glæder os til at se dig. Programdetaljer op-
dateres løbende på MakerSpace NV’s facebookside, søg 
efter MakerFest Nordvest.

PS: Blev du selv nysgerrig på at arbejde kreativt? Så mød 
op og vær med. Kom f.eks. til mandags-håndværk på BIB-
LIOTEKETs tekstilværksted på 3. sal hver mandag kl. 15- 20.

En lokal kunstners blik på Nordvest
Fredag 26. august kl. 17
BIBLIOTEKET er fuld af gennemredigerede og korrek-
turlæste bøger; uvirkeligt perfekte og renset for fejl. Helt 
modsat virkeligheden med alle sine krøllede uregelmæs-
sigheder. Og helt modsat kunstneren Gudrun Hasle, som  
langt foretrækker netop virkeligheden. 
Egne erfaringer med ordblindhed og psykisk sårbarhed 
bruger hun aktivt i sin kunst, som kredser om den uden-
forståendes position i samfundet. 
Med broderede kunstværker udmærker hun sig på den 
danske kunstscene som en insisterende stemme, der taler 
dysleksiens, håndarbejdets og kvindens historie gennem 
tematiseringen af at være anderledes i et grænseland, 
hvor man slår sig på samfundets normer og konventioner.

Med støtte fra Statens Kunstfond og Bispebjerg Lokalud-
valg har BIBLIOTEKET nu erhvervet et ganske særligt værk 
af Gudrun Hasle, som er lavet til alle os i Nordvest. Fredag 
26. august kl. 17 præsenterer og fejrer vi hende og hendes 
store selvbiografiske, broderede værk. 
Mød Gudrun Hasle, der selv er opvokset i Nordvest, til en 
markering af det personlige bidrag om og til Nordvest, 
som hun har leveret gennem værket.

Frivillig i IT-cafén? 
Hvis lysten er der, giver det både mening, udfordringer og 
indhold at hjælpe andre. Muligheden er der hver mandag 
og tirsdag kl. 11-15 og torsdag kl. 13-17, når IT-caféen på 
BIBLIOTEKET på Rentemestervej 76 er åben. 
Hovedopgaven er at hjælpe borgere med IT-problemer, 
som de ikke selv kan løse. Som frivillig er man med til at 
finde svar og helt praktisk forsøge at løse problemerne. 

Ikke alle københavnere er supergode til det digitale. Der-
for kommer nogle og bruger en af værkstedets pc’er, og 
får hjælp, når behovet opstår. Andre har måske været hos 
Borgerservice, der også ligger i huset, men som ikke altid 
har ressourcer og tid til at hjælpe med det, der er svært at 
forstå. Andre igen kommer med deres egen pc, som driller 
med et problem.
Mange har spørgsmål på kanten af det IT-tekniske. Måske 
skal de have hjælp med at bruge internettets selvbetje-
ningsløsninger. Det kan være Jobnet, som det er nød-
vendigt at bruge, når man skal registrere sine jobansøg-
ninger. Det kan også være hjælp til en formulering i en 
jobansøgning, fordi man ikke er så god til dansk.
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GRATIS DANS I  SENSOMMEREN
på HIMMELBLÅ 
 
14.8: Workshop & social dance v/ Tangospirer kl. 14-18
27.8: Et Skridt Af Gangen v/Julie Schmidt Andreasen 
2 workshops & forestilling kl 17- 21 
28.8: Et Skridt Af Gangen kl 14
2.9: Nordic Break League workshop kl 15 - 18 
3.9 + 10.9: Fuse Point  (på engelsk)
Beginner friendly house dance workshop 
w/ Fuse Point kl 14 - 15:30 
Jam  open dance floor w/ DJ David kl 15:30 - 17 
 
Alle er velkomne og det er gratis. 
Hvis regn rykkes sessions til Kuppelsalen.
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Bispebjerg Torv 1 - 2400 Kbh NV                     dansekapellet.dk
Bus 4A og 6A kører lige til døren                         @dansekapellet
 

V E L K O M M E N
t i l  e n  n y  s æ s o n
 

SÆSONSTART STÅR FOR DØREN
Der er hele 26 dansestilarter, 110 hold om ugen og
15 foreninger i Dansekapellet at vælge imellem!  
 
AOF København, Capoeira Malungos, Catslide Denmark, Dans i
Nordvest, FOF København, Foreningen for integreret moderne
dans i Danmark, Global Kidz, IFK/Kæmperne, KSI, Lucky Feet,
Nordvest Ballroom, Tango Milonguero/Tango Amor, Tingluti,
Verdensdans for kvinder, World dance Academy.
Du kan stadig nå at tilmelde dig. Det sker direkte til
foreningerne. Dansekapellet er ikke udbyder af hold.
Se holdlister på dansekapellet.dk
 

22.9 - 2.10: UPPERCUT DANSETEATER
KALINKA
KALINKA er tredje og sidste del af Uppercut Danseteaters trilogi PLEJER ER DØD,
med værkerne SAMBA, LIMBO og KALINKA om forholdet mellem krop og rum,
individ og flok, med svinet som linse. 
Billetter + tider: teaterbiller.dk

Der kommer også de, som skal have 
hjælp til NemID/Mit ID eller forny et 
password, som de har glemt. 
Man behøver sikke at være professor, 
men du er velkommen, hvis du har 
evner og lyst til at hjælpe andre med 
computere, programmer eller internet. 
Vi frivillige er enige om, at det både er 
udfordrende, sjovt og tilfredsstillende, 
hver gang det lykkes at hjælpe nogen 
– og det gør det heldigvis tit hver man-
dag, tirsdag og torsdag.

Opgaverne på IT-caféen bærer lønnen 
i sig selv, men sådan er frivilligt arbej-
de. Til gengæld bliver man en del af et 
socialt fællesskab med andre frivillige 
med mulighed for at knytte venskaber 
til borgere og til ansatte på BIBLIOTEKET 
og i Borgerservice. 
Hvis du ikke selv har lyst til at blive frivil-
lig, kender du måske en, som ville passe 
godt, og som du kan anbefale. 
Og du er selvfølgelig altid velkommen 
til at kigge forbi, og få løst dine egne it-
problemer.
Vil du vide mere, så kontakt Benny Dam, 
som er frivillig i IT-Caféen på mobil: 
2021 2140, eller skriv til ham på mail: 
itcafe@bdam.com.

Dronninger i BIBLIOTEKET
BIBLIOTEKET og værkstederne på 
Rentemestervej sætter  royalt fokus 
på kunst og kunsthåndværk i Nord-
vest. Det royale skyldes, at årets 
tema hos Golden Days er QUEENS. 
Den kulturhistoriske festival sæt-
ter fokus på kvinder, køn og magt, 
og på kronede og ukronede dron-
ninger i historien. 
Dronning Margrethe den 2. har nu 
siddet på tronen i 50 år. I den an-
ledning har BIBLIOTEKET fundet  
nutidens QUEENS i kunst og kunst-
håndværk i Nordvest. 
Vi starter fredag 26. august, når der 
er Bispebjerg Lokaludvalgs Bydels-
dag (læs avi-sens forside), og ferni-
sering af den kvindelige kunstner 
Gudrun Hasles store broderede 
værk. Samme dag kan du se udstill-
ingen om kønnet kunsthåndværk, 
der også er en del af Golden Days 
programmet. 
Her viser vores lokale kvindelige 
kunstnere deres kronjuveler frem i 
form af ny kunst og kunsthåndværk 

skabt i Nordvests mange atelier og værk-
steder. 
Udstillingen QUEENS kan ses frem til 
søndag 18. september, hvor vi kl. 11.00 
til 12.30 markerer afslutningen med 
dronningekringle og en salon med per-
formance af Maya Peitersen med titlen 
”Dressed as a Queen”.

 

Nordvest i litteraturen 
BIBLIOTEKET fredag 26. august kl. 
17.30 til 18.30
Du har nok læst bøger, der foregår i New 
York, Chicago, London, Paris eller Moskva. 
Men Hvad med de bøger, hvor handlin-
gen udspiller sig i Nordvest? Hvis du vil 
vide mere om Nordvest i litteraturen, - for 
den findes nemlig- , så giver BIBLIOTEKET 
en unik mulighed. 
Forfatterne Benn Q. Holm og Amalie 
Laulund Trudsø mødes til en interessant 
samtale med Felix Rothstein for at sætte 
ord på Nordvest i litteraturen. 
Med Benn Q. Holms roman ’Mørk’ fra 1995 
og Amalie Laulund Trudsøs ’Koordinater’ 
fra 2013 har de nemlig hver især ladet 
deres fortællinger foregå her i Nordvest. 
P.S. du kan selvfølgelig låne bøgerne på 
BIBLIOTEKET.
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PROGRAM EFTERÅR 2022

BATIDAS TEATERHUS Rentemestervej 25 A, 2400 København NV

POP OP TEATER & 
FOLKEKØKKEN
SOLO FOR TO
Alder: Fra 5 år samt familieforestilling
Teatergruppen Batida

AUGUST
Onsdag 31/8 – kl. 17.00
NORDVESTPARKEN
Det grønne område bag Hulgårds Plads

SEPTEMBER
Torsdag 1/9 – kl. 17.00 
NORDVESTPARKEN
Det grønne område bag Hulgårds Plads
Fredag 2/9 – kl. 17.00
Lørdag 3/9 – kl. 15.00 + 17.00
NØRREBROPARKEN
På fl oorballbanen tæt på Stefansgade

ALLE DAGE FOLKEKØKKEN kl. 18.00

Se programmet på 
www.batida.dk 

SEPTEMBER
TAKE AWAY
Teatergruppen Batida
Alder: Fra 10 år
Tirsdag 6/9 – kl. 9.30 + 12.00
BATIDAS TEATERHUS 

TANDFEEN
Teater Patrasket
Alder: 5-10 år
Tirsdag 20/9 – kl. 10.00 + 12.00
BATIDAS TEATERHUS

KROP AMOK
Teater Baglandet
Alder: Fra 13 år
Torsdag 22/9 – kl. 10.30 + 12.00
BATIDAS TEATERHUS

YEM
Tiny Dancers
Alder: 3-6 år
Fredag 23/9 – kl. 9.00 + 10.30
BATIDAS TEATERHUS 

ABEN OSVALD 
Teatergruppen Batida
Alder: 3-8 år
Tirsdag 27/9 – kl. 9.30 + 11.00
Onsdag 28/9 – kl. 9.30 + 11.00
Torsdag 29/9 – kl. 9.30 + 11.00
BATIDAS TEATERHUS  

OKTOBER
VERDENS MINDSTE HISTORIE 
Teatergruppen Batida
Alder: 1 1/2 - 4 år
Mandag 3/10 – kl. 9.15 + 10.30
Tirsdag 4/10 – kl. 9.15 + 10.30
Batidas Teaterhus
Onsdag 5/10 – kl. 9.15 + 10.30
Torsdag 6/10 – kl. 9.15 + 10.30
Tingbjerg Bibliotek \ Kulturhus 

DEN STORE BOG OM AT BLIVE VÆK 
Teatergruppen Batida
Alder: 5-10 år
Tirsdag 11/10 – kl. 10.00 + 12.00
Onsdag 12/10 – kl. 10.00 + 12.00
Torsdag 13/10 – kl. 10.00 + 12.00 + 17.00 
BATIDAS TEATERHUS  

KULTURNAT
SPAGHETTI
Teatergruppen Batida
Alder: Familieforestilling fra 3 år
Fredag 14/10: Folkekøkken kl. 17.00
Forestilling kl. 18.00
BATIDAS TEATERHUS 

NOVEMBER
EN HEL ER EN HALV OG TO KVARTE 
Gazart
Alder: Fra 5 år
Torsdag 3/11 – kl. 10.00 + 12.00
BATIDAS TEATERHUS

AT VÆRE FOR LILLE
Syddjurs Egnsteater
Alder 1/2-4 år
Mandag 7/11 – kl. 9.00 + 10.30
BATIDAS TEATERHUS

Pigespejdernes dramapatrulje opfører
JUNGLEBOGEN
Teatergruppen Batida
Alder: 8-12 år
Tirsdag 15/11 – kl. 10.00 
Onsdag 16/11 – kl. 10.00
Torsdag 17/11 – kl. 10.00   
Fredag 18/11 – kl. 17.00 
Lørdag 19/11 – kl. 16.00
Tirsdag 22/11 – kl. 10.00 + 12.00
Onsdag 23/11 – kl. 10.00 + 12.00
Torsdag 24/11 – kl. 17.00
Fredag 25/11 – kl. 11.00
BATIDAS TEATERHUS

TO I ET HUS OG EN MUS holder jul
Teatergruppen Batida
Alder: 2-6 år
Tirsdag 29/11 – kl.9.15 + 10.30
Onsdag 30/11 – kl. 9.15 + 10.30
TINGBJERG BIBLIOTEK \ KULTURHUS 

DECEMBER
I’ DE FUCKING BEDSTE
Teater Apropos
Alder: Fra 13 år
Mandag 5/12 – kl. 10.00 + 12.00
BATIDAS TEATERHUS

TO I ET HUS OG EN MUS holder jul
Teatergruppen Batida
Alder: 2-6 år
Tirsdag 6/12 – kl. 9.15 + 10.30
Onsdag 7/12 – kl. 9.15 + 10.30
Torsdag 8/12 – kl. 9.15 + 10.30
Fredag 9/12 – kl. 9.15 + 10.30
Lørdag 10/12 – kl. 10.00 + 11.30
BATIDAS TEATERHUS

TEATERGRUPPEN BATIDA slår atter dørene op til en ny 
 efterårssæson med scenekunst for børn, unge og voksne. 
Oplev blandt andet en hyldest til teenagere, en kylling der er alt for lille, 
en højdramatisk gruppe pigespejdere, en Kulturnat fyldt med Spaghetti og 
 meget andet.

Billetterne er GRATIS og bestilles på info@batida.dk
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8. UDGAVE AF
DANMARKS
INTERNATIONALE
GADETEATER
FESTIVALER

TEATER

FORESTILLING Dato Spillested Spilletid
CHIRINGUITO PARADISE
af Sitting Duck

onsdag, 
24. august

Emaljehaven 15:00 - 15:45

CHIRINGUITO PARADISE
af Sitting Duck

onsdag, 
24. august

Emaljehaven 18:00 - 18:45

CHIRINGUITO PARADISE
af Sitting Duck

torsdag, 
25. august

Boldbanen ved 
Bellahøj Syd

15:00 - 15:45

GRANNIES
af Theatre Irrwisch

torsdag, 
25. august

Hjørnet ved
Rentemestervej /
Frederiksborgvej

16:00 - 16:40

MURUYA
af Josefina Pérez Gardey

torsdag, 
25. august

Tingbjerg
Bibliotek\Kulturhus

16:30 - 17:00

THE PERFECT MISTAKE
af Shaking the Sky

torsdag, 
25. august

Hjørnet ved
Rentemestervej /
Frederiksborgvej

17:00 - 17:30

MANIC FREAK
af Pequeño Payaso

torsdag, 
25. august

Tingbjerg
Bibliotek\Kulturhus

17:15 - 17:45

GRANNIES
af Theatre Irrwisch

torsdag, 
25. august

Tingbjerg
Bibliotek\Kulturhus

18:00 - 18:40

CHIRINGUITO PARADISE
af Sitting Duck

torsdag, 
25. august

Boldbanen ved 
Bellahøj Syd

18:00 - 18:45

LA GRANDE PHRASE 
af Cie Didier Therón

fredag, 
26. august

Husum Bibliotek 16:00 - 16:45

HUG YOU
af Duo Abbraccio

lørdag, 
27. august

Brønshøj Torv 11:00 - 11:45

KUJIRA
af Centre de Titelles de Lleida

lørdag, 
27. august

Tingbjerg
Bibliotek\Kulturhus

11:00 - 11:20

THE INTERACTIVE BAR
af Compagnie Bitonio

lørdag, 
27. august

Brønshøj Torv 14:00 - 17:00

HUG YOU
af Duo Abbraccio

lørdag, 
27. august

Brønshøj Torv 15:00 - 15:45

gadeteater
gadeteater

www.gadeteaterfestival.dk

Læs mere om forestillingerne og 
find programmet online her:

DANMARKS INTERNATIONALE GADETEATER FESTIVAL
gæster Bispebjerg og Brønshøj-Husum. Oplev 4 forrygende dage 

med gratis gadeteater af første klasse når festivalen 
rammer din bydel!

TEATER I

UDVIKLER, PROGRAMLÆGGER OG 
PRÆSENTERER TEATER I NORDVEST

POP OP 
TEATER
& FOLK

EKØKKE
N

Batida, BIBLIOTEKET og 

Nørrebro Bibliotek inviterer til
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Af Anna Lindqvist
Gruppeleder hos Lundehus-spejderne

I juli var Lundehusspejderne afsted på nor-
dens største spejderlejr; Spejdernes Lejr 2022. 
Spejdere fra hele verden var inviteret til Hede-
land Naturpark, og mere end 32.000 spejdere 
tog turen dertil. 

Når spejdere fra 37 lande samles, går det ikke 
stille for sig! Ugen er gået med natløb, blæ-
sevejr, escape room, en overnatning i Roskil-
de Domkirke, skattejagt, radiojournalistik - ja 
selv et foredrag om bier blev der plads til.

En stor del af det at være på lejr er fællesska-
bet. Fællesskabet i gruppen, når man skal 
deles om opgaverne og få en hverdag på en 

lejrplads til at fungere. Men også fællesskabet 
med naboer man ikke før har mødt og ikke 
mindst det store fællesskab på tværs af na-
tionaliteter, alder og tro. Fællesskab er en ker-
neværdi i spejderarbejdet, fordi vi tror på, at vi 
sammen er stærkest, og at vi sammen bedst 
kan løse udfordringer. Måske også derfor var 
temaet for lejren “Fælles om fremtiden”, og 
lejren havde et delmål om at have et så lille 
klimaaftryk som muligt. 

Hvis du har lyst til at være en del af Lundehus-
spejdernes fællesskab og få mange sjove 
oplevelser, så har vi ledige pladser efter som-
merferien.
Hver tirsdag mødes børn fra 1. klasse og 
opefter enten ved Lundehus Kirke eller på 
Lyngbyvej 180. Skriv til os på kontakt@lunde-
husspejderne.dk, hvis du vil vide mere. 

En telttur ud over det sædvanlige

Af Per Vandrup
Bispebjerg Lokaludvalgs Grønne Arbejdsgruppe

Mere biodiversitet i dit nærområde?
Kom til et af vores møder!
Vi er til stede ved torvefesten på Lundehus-
torvet 20. august for at præsentere biodiver-
sitet og grønne muligheder.
Desuden arrangeres 4 lokaloplæg følgende 
dage og steder,-  hver gang kl. 17 - 19. 
Oplægsholder er Anne Tange, uddannet 
gartner med bred erfaring i  undervisning i 
grønne løsninger.

29. august i Fuglekvarteret, AutoPoul, Hejrevej 
31, hjørnet af Ørnevej

5. september i Lundehus-området. Emdrup 

Vænges beboerlokale, Emdrupvej 23, indgang 
fra bagsiden af huset

21. september i Emdrup. BispebjergSpejdernes 
lokale, Nøkkerosevej 21A 

12. oktober i Nordvest. Tagensbo skole, Magis-
tervej 4

Program
45 minutters oplæg med billeder/slideshow, 
undervejs kaffe og snack
15 minutters spørgsmål og samtale
1 times gåtur i området. Her bruger vi den ny-
erhvervede viden fra oplægget, undersøger 
området, samt kommer med forslag til, hvor 
og hvordan man kan øge biodiversiteten.

For at understøtte biodiversitet lokalt ar-
bejdes med følgende

• bevare og forbedre eksisterende grønne 
områder
• skabe nye områder
• uddanne og informere beboere
• skabe fællesskab omkring arbejdet med 
mere biodiversitet

Tagensvej
Teknik- og Miljøforvaltnin-
gen påbegyndte 29. juni gen-
opretning af Tagensvej mellem 
Bispebjerg Station og Nørre 
Allé med projektstart mellem 
Bispebjerg station og Rovsing-
gade. Vejarbejdet løber over 2 
år med renovering af afvand-
ingsbrønde, fortove, cykelstier 
og kørebane. Projektet kom-
mer til at forstyrre trafikken på 
Tagensvej. Det skal være galt 
før det bliver godt. 
Fra oktober 2022 vil der blive 
ensrettet for biler i retning ud 
af byen mellem Jagtvej og Rov-
singgade. 
Derudover vil der være lokale 
begrænsninger i fremkomme-
lighed efterhånden som arbej-
derne i de forskellige etaper på 
cykelsti, fortov og kørebaner 
bevæger sig igennem Tagens-
vej. Som udgangspunkt kan de 
gående og cyklende færdes i 
begge retninger i hele anlæg-
sperioden.
Hvis du du bor ved Tangensvej, 
kan du  få SMSer fra kommun-
ens om vejarbejdet. Tilmeld på 
sms-service.dk. 
Har du spørgsmål til genopret-
ningsarbejdet på Tagensvej, 
kan forvaltningen kontaktes på 
vejvidenoggenopretning.dk.

Tuborgvej. 
Broen over Farumbanen
Københavns kommune ejer Tu-
borgvej, hvorfor kommunens 
også skal vedligeholde den. 
Undersøgelser har vist, at be-
tonen er i dårlig stand, og at 
den skal renoveres snarest 
muligt og senest om 10 år.  

Flere store anlægsarbejder
At afbryde trafikken på Ring II er en stor ting, og der 
påregnes bygget en midlertidig ensporet bro ved 
siden af den aktuelle bro, ensretning af trafikken, 
samt overvejelser om andre kreative løsninger. 
Prisen bliver mange hundreder mio kr, og bygning 
af en ny bro kommer til at tage flere år. Sagen indgår 
i budgetforhandlingerne for 2023. 
Mere herom følger.

 

Sorteringspunkter til affald
Københavnerne skal kunne sortere deres affald 
nemt og tæt på deres bolig. Derfor oprettes nu 750 
nye steder i byen, hvor du kan sortere dit hushold-
ningsaffald. 
Sorteringspunkterne kan være enten nedgravede 
beholdere, kuber eller affaldsskjul  - alt efter hvad 
der passer til den enkelte bydel. Sorteringspunk-
terne er et supplement til din eksisterende affald-
sordning. Alle sorteringspunkter får åben adgang 
for alle.
Frem til midten af 2022 skal kommunen finde steder 
til de nye sorteringspunkter
Vær med til at bestemme, hvor de skal placeres. 
Gå ind på https://www.kk.dk/politik/politikker-og-
indsatser/klima-og-miljoe/sorteringspunkter-til-
affald og indtast dit forslag på kortet over din bydel. 

Ørnevej-Vibevej-Glentevej skybrudsprojekt
Første etape er nu færdig. Det er strækningen Glen-
tevej fra Nordre Fasanvej til et stykke efter Svanevej. 
Under vejbanen er der faskiner til at forsinke regn-
vandet sammen med flere regnvandsbede langs 
kørebanen, og der er etableret københavnerfortov 
langs bygningerne.
Der er nu gang i anlægsarbejdet flere andre steder 
i kvarteret.
- Glentevej fra Svanevej til Vibevej
-  Ørnevej fra Vibevej til Lærkevej
- Al Huda Skolens legeplads

Alle delprojekter forventes færdige i sommeren 
2023. De resterende etapestrækninger påbegyndes 
løbende det næste års tid.
Projektets afslutning og samlede ibrugtagning bli-
ver fejret i sommeren 2023.
                                                                                                 AHe

Det sker i Lundehus kirke
Af Ebbe Lauridsen

Koncert med Bjarke Mogensen og Duo Ventus
Lørdag 20. august kl. 15.00 
Vi har flere gange haft glæden at opleve Bjarke Mo-
gensen.
Hans repertoire er enormt med et spænd fra folke-
musik og harmonikaklassikere via egne arrange-
menter og transskriptioner til helt nye værker. 
Duo Ventus består af Louise Mogensen, klarinet, og 
Michaela Hansen, fløjte. 
De er en del af Statens Kunstfonds program “Den 
Unge Kunstneriske Elite”, som støtter unge kunst-
nere på højeste niveau. 
Duo Ventus har vundet adskillige prestigefyldte 
internationale priser, og blevet tildelt nogle af de 
største danske talentpriser.

Morgensang
Hver tirsdag 9.00 – 9.45
Der synges fællessang fra højskolesangbogen, or-
ganist Rasmus Anthonisen sidder ved flyglet, og 
der er kaffe bagefter.

Aftensang. Salmebogens skat
Første tirsdag i måneden kl. 
16.30. Cirka en halv times an-
dagt, hvor musikken, poesien 
og fordybelsen får plads.

Lundehuskoret
Torsdage13-15.00
Lundehuskoret består pt. af 18 
sangglade mænd og kvinder 
i alderen 50 - 86 år! Vi synger 
halvanden til to timer med en 
hyggelig kaffepause i midten. 
Det er hensigten, at koret med-
virker med musikalske indslag 
ved særlige lejligheder i kirken 
en til to gange årligt.

Syng med din baby
Onsdage fra 10.30 – 11.15
Et musikalsk tilbud for småbørn 
i alderen 3 til 12 måneder. Bar-
nets sanser er i fokus, og sam-
været i kirkerummet foregår 
på børnenes præmisser. Vi syn-
ger sange og salmer, bruger 
rim og remser, danse, fagter, 
sæbebobler mm. Aktiviteterne 
stimulerer barnets evne til at 
lytte og koncentrere sig.
Musikmedarbejder Nynne Han-
sen kontaktes på 21 17 58 65 
eller musikbornogunge@gmail.
com. Det koster 200 kr. for et 
forløb (ni gange).


